
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SAFESHIPS INTERNATIONAL BROKERAGE LTD» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου: 
«Πλακόστρωση του Αλιευτικού Καταφυγίου Πα-
ντελίου».

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δεσκάτης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής κ.λ.π. εργασίας για την 
εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας 2020 και κατανομή πιστώσεων.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αίγινας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2020 - 
ενταλματοποίηση δαπανών και τήρηση πρακτι-
κών συνεδριάσεων Δ.Σ. και Ε.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5177/6416/2020 (1)

   Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SAFESHIPS INTERNATIONAL BROKERAGE LTD» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),

η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 

4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),

ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/

Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και 

μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών” (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 

3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-

σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...», 

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-

σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/

Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-

μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 

919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 

919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-

τιλίας,

ιστ. της αριθ.: 2212.2-1/5177/51635/2018/06-07-2018 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3230/Β΄/07-08-2018).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 36439 - ΔΚΕ 349/5177 - 01/04/2019 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (Γε-

νική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 381

3849

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 10:47:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3850 Τεύχος B’ 381/07.02.2020

/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά ογδόντα έξι (86) ημέρες εκ-
πρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητι-
κή Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παράγρα-
φο 2 της αριθ. 2212.2-1/5177/51635/2018/06-07-2018 
Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής (ΦΕΚ 3230/Β΄/07-08-2018), με θέμα «Εγκατά-
σταση Στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος Της 
Εταιρείας «SAFESHIPS INTERNATIONAL BROKERAGE LTD» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η αριθ. 2212.2-1/5177/51635/2018/06-07-2018 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3230/Β΄/07-08-2018) θεω-
ρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και 
εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ40Α/6359/2020 (2) 

Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου: 
«Πλακόστρωση του Αλιευτικού Καταφυγίου Πα-
ντελίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 (Α΄ 145), «Ελεύθερη Παροχή 

υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - 
Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες 
και άλλες διατάξεις».

β. Του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσί-
ων Έργων» (Άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση δ), όπως αντι-
καταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (Άρθρο 44 παρ. 1) 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «...Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

δ. Του π.δ. 13/2018 (Α΄ 26/20-02-2018): «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ε. Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

στ. Το αριθμ. πρωτ.: 13/10-01-2020 έγγραφο του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου με συνημμένη την 
αριθμ. 109/2019 (ΑΔΑ: 6ΗΕ446ΜΨΕΚ-ΜΛΟ) απόφαση 
του Διοικητικού του Συμβουλίου.

ζ. Το αριθμ. πρωτ.: 64/09-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Λέρου.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου ως Προϊσταμένης Αρχής 
και την Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Δόμησης και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λέρου ως Διευθύνουσας Υπηρε-
σίας, για την επίβλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του 
έργου: «Πλακόστρωση Αλιευτικού Καταφυγίου Παντε-
λίου», προϋπολογισμού 51.225,12 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ. οικ. 12111 (3) 

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δεσκάτης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4487/2017 
(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/2017).

4) Το με αριθ. πρωτ. 194/15-01-2020 έγγραφο του Δή-
μου Δεσκάτης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Δεσκάτης για (συμμετοχή σε 
συνέδρια, συναντήσεις με κρατικούς και δημόσιους θε-
σμικούς φορείς, συμμετοχές σε κοινωνικές - πολιτιστι-
κές- αθλητικές- οικονομικού ενδιαφέροντος εκδηλώσεις 
που προάγουν το κοινωνικό, πολιτιστικό συμφέρον του 
Δήμου κ.λ.π).

5) Την με αριθ. πρωτ.: 153/13-01-2020 βεβαίωση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3851Τεύχος B’ 381/07.02.2020

Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δεσκάτης 
περί εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του 2020, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

6) Την αριθ. οικ. 75532/2-6-2017(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως ανα-
πληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων, Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους αιρετούς 
του Δήμου Δεσκάτης, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Αριθμός
ατόμων

Ανώτατο Όριο 
Ημερών Κατ' έτος/
Άτομο

Δήμαρχος 1 60

Αντιδήμαρχοι 4 30

Δημοτικοί Σύμβουλοι 16 30

Πρόεδροι Κοινοτήτων 4 15

Κοινοτικοί Σύμβουλοι 10 15

Τοπικοί εκπρόσωποι
Κοινοτήτων

4 15

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δεσκάτης οικο-
νομικού έτους 2020 ως εξής:

Στον Κ.Α 00-6421.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσό 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστ. Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ.: 243 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής κ.λ.π. εργασίας για την 
εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας 2020 και κατανομή πιστώσεων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

β. Του π.δ. 136/2016 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης».

γ. Του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Του ν. 1845/1989 (ΦΕΚ Α΄/102) «Ανάπτυξη και αξιο-
ποίηση της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασο-
προστασία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

ε. Του ν. 3938/2011 (Α΄ 61) άρθρο 21 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία.

στ. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

3. Την με αριθμ. 3810/11-12-2019 (ΦΕΚ 4806/Β΄/
24-12-2019 ΑΔΑ:6Ρ2ΔΟΡ10-ΥΙΤ απόφαση μας «Καθο-
ρισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τις νυχτερινές 
ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες του έτους 2020»

4. Την με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/124225/3797/31-12-
2019(ΦΕΚ 18/Β΄/14-1-2020) (ΑΔΑ:6ΦΟ04653Π8-Θ8Π) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωριακής κ.λ.π. εργασίας 
για την εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας 2020 και κατανομή πιστώσεων».

5. Την με αριθ.ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/9440/397/28-1-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας με θέμα «Υλοποίηση του Προγράμ-
ματος Δασοπροστασίας έτους 2020»

6. Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Μ. Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ.΄/26-5-2017).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το τρέχον έτος μέχρι του συνολικού 
ποσού των 326.460,87 € η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ε.Φ. 1031 -207-
0000000 Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων «πιστώσεις για δαπάνες δασοπροστασίας» οι 
οποίες θα μεταφερθούν αντίστοιχα στον προϋπολογι-
σμό εξόδων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων στον 
Ε.Φ. των Γενικών Διευθύνσεων Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων κάθε Αποκεντρωμένης Διοίκησης στους ΑΛΕ 
2120201001, 2120202001, 2420403001, 2420405001, 
2420404001 και 2410301001.

8. Την ανάγκη προστασίας του δασικού οικοσυστήμα-
τος από πυρκαγιές, καταπατήσεις, εκχερσώσεις, παρά-
νομη θήρα, παράνομη υλοτομία και μεταφορά δασικών 
προϊόντων καθώς και αστυνόμευσης του αγροτικού πε-
ριβάλλοντος με την συγκρότηση συνεργείων ελέγχου 
από τις Δασικές Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 182 υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης για το έτος 2020 και για συνολικό 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσης 
και μέχρι 31-12-2020 με δαπάνη Ι) μέχρι του ποσού των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3852 Τεύχος B’ 381/07.02.2020

93.746,82 € για την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και τα 
Σάββατα, II) μέχρι του ποσού των 43.675,05 € για την 
παροχή υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και III) μέχρι του ποσού των 41.530,28 € 
για την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής.

Β. Οι ώρες εκτός ωραρίου θα είναι για τις καθημερινές 
ενδεικτικά μέχρι τέσσερις (4) ανά ημέρα και μέχρι είκοσι 
(20) ανά υπάλληλο το μήνα. Για τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες οι ώρες υπερωριακής εργασίας θα είναι μέχρι 
δέκα (10) το μήνα ανά υπάλληλο και οι οποίες δύνανται 
να πραγματοποιούνται από περισσότερους του ενός 
υπαλλήλου(δύο υπάλληλοι από πέντε (5) ώρες έκαστος)

Γ. Το Πρόγραμμα Δασοπροστασίας έτους 2020 προ-
βλέπει δαπάνες υλοποίησης ειδικών εντολών μετακί-
νησης εκτός έδρας( ημερήσιες αποζημιώσεις και λοιπά 
έξοδα μετακίνησης) για την πραγματοποίηση εποχού-
μενων περιπόλων των δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης σε βάρος των αντίστοι-
χων ΑΛΕ 2420403001 μέχρι ποσού 123.504,33€, και 
ΑΛΕ 2420404001 μέχρι του ποσού των 2.951,82€ κα-
θώς και δαπάνες για την προμήθεια καυσίμων του ΑΛΕ 
2410301001 μέχρι ποσού 21.052,57€ .

Δ. Οι υπάλληλοι των Δασικών Υπηρεσιών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης , θα μετέχουν βάσει 
προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας Δασικής 
Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα στην 
με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/9440/397/28-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΚΟ-
Ε4653Π8-ΝΞΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας με θέμα «Υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας έτους 2020» και τις εντολές της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι    

    Αριθμ. απόφ. 15 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αίγινας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου.
8. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας, οι οποίες 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 
υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) 
υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε. Διοικ/κού-Οικονομικού, πέντε 
(5) υπαλλήλων κλάδου Π.Ε. Διοικ/κού - Οικονομικού, 
ενός (1) υπαλλήλου Π.Ε. Δασολόγων, δύο (2) υπαλλήλων 
κλάδου Τ.Ε. Διοικ/κού - Οικονομικού, ενός (1) υπαλλήλου 
κλάδου Τ.Ε. Πληροφορικής, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου 
Τ.Ε Κοινωνικών Λειτουργών, δύο (2) υπαλλήλου κλάδου 
Ειδικών Συμβούλων - Επιστημονικών Συνεργατών, ενός 
(1) υπαλλήλου κλάδου Υ.Ε. Κλητήρων, ενός (1) υπαλ-
λήλου Εποπτών Δημόσιας Υγείας, μίας (1) υπαλλήλου 
κλάδου Υ.Ε. Καθαριστριών, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου 
Δ.Ε. Τεχνιτών Ύδρευσης, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε. 
Εργατών Ύδρευσης, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε. 
Τεχνιτών Οδοποιίας, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Υ.Ε. ερ-
γατών οδοποιίας, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε. Χειρι-
στών Μηχανημάτων Έργου, πέντε (5) υπαλλήλων κλάδου 
Δ.Ε. 29 οδηγών οχημάτων καθαριότητας και πέντε (5) 
υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε. 16 εργατών καθαριότητας κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως 31-12-2020, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες της οικονομικής και ταμειακής 
υπηρεσίας, των διοικητικών υπηρεσιών, του γραφείου 
και της λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου, του γρα-
φείου και της λειτουργίας του γραφείου δημάρχου, του 
γραφείου δημοτικών προσόδων του Δήμου, της γραμμα-
τειακής υποστήριξης - πρακτικογράφων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων, των υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης 
και οδοποιίας που δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν 
εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται απόφαση αρ-
μοδίως για την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης όπου θα περιγράφονται αναλυτικά οι ανά-
γκες του τρέχοντος μήνα και θα παρέχονται σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για τον κάθε υπάλληλο, από τον πα-
ραπάνω, συνολικά αναφερόμενο αριθμό υπαλλήλων, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης ωρών με-
ταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους 
ΚΑ 02.00.6032.01, 02.10.6012.01, 02.10.6012.03, 
02.10.6012.04 και 02.10.6022.01, 20.6012.01, 25.6012.01, 
30.6012.01, 20.6022.01, 20.6042.01, 25.6022.01 στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2020 συ-
νολικής πίστωσης 28.500,00 € με την προσκόμιση σχετι-
κής βεβαίωσης περί της πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης από τους αρμόδιους αντιδημάρχους ή και 
τους προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων, αναλόγως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3853Τεύχος B’ 381/07.02.2020

   Αριθμ. απόφ. 1 (6) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2020 - 
ενταλματοποίηση δαπανών και τήρηση πρακτι-
κών συνεδριάσεων Δ.Σ. και Ε.Ε.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 48 και αρ. 49 του ν. 3584/2007 

για την υπερωριακή απασχόληση των δημοτικών υπαλ-
λήλων πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την 
εξυπηρέτηση των ΝΠΔΔ και Συνδέσμων OTA.

2. Τις διατάξεις του αρ. 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις τις αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
Εγκυκλίου Υπ. Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

4. Το γεγονός ότι ο ΦΟΔΣΑ στερείται τακτικού προ-
σωπικού του διοικητικού - οικονομικού κλάδου για την 
ενταλματοποίηση δαπανών (αρθρ. 49 του ν. 3584/2007).

5. Το γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων των συλλογικών οργάνων του ΦΟΔΣΑ (Διοικη-
τικό Συμβούλιο και Εκτελεστική Επιτροπή) γίνεται πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των υπαλλήλων.

6. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του ΦΟΔΣΑ οικ. έτους 

2020, για την κάλυψη της δαπάνης για την καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας στον Κ.Α.Ε. 00.6012: 3.500,00 €, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 

χρονικό διάστημα από 01-02-2020 έως 31-12-2020 για 

την υπηρεσία «ενταλματοποίηση δαπανών», έως 120 

ώρες εξαμηνιαίος, για έναν υπάλληλο κατηγορίας TE ή 

ΠΕ.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 

χρονικό διάστημα από 01-02-2020 έως 31-12-2020 για 

την υπηρεσία «τήρηση πρακτικών Συνεδριάσεων Δ.Σ. 

και Ε.Ε.», έως 120 ώρες εξαμηνιαίος, για έναν υπάλληλο 

κατηγορίας ΠΕ.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-

λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν . 

Οι ανωτέρω θα απασχοληθούν υπερωριακά τηρώντας τα 

ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015). 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΦΟΔΣΑ Πελοπον-

νήσου έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΓΕΙΤΑΚΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3856 Τεύχος B’ 381/07.02.2020

*02003810702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


